
UCHWAŁA NR XXIII/314/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie wypełnienia wyrobiska poeksploatacyjnego na działce numer 
199/4 obręb Proszowa, gmina Mirsk przez firmę „PRI-BAZALT” Rekultywacja Sp. z o.o. z siedzibą 

Rębiszów 200 w ilości 40 500 ton odpadów w postaci pyłów gazów odlotowych oznaczonych kodem 10 09 
10 

Na podstawie § 9 ust.2 Statutu Gminy Mirsk  stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały Nr X/116/19 Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk z dnia 27 czerwca  2019 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. poz. 4465 z dnia 16 lipca 2019 r.), 
Rada Miejska Gminy Mirsk  uchwala, co następuje: 

§ 1.  Rada Miejska Gminy Mirsk występuje z apelem do Prezesa Rady Ministrów, Ministra właściwego do 
spraw Środowiska, Głównego Inspektora Ochrony Środowiska,  Parlamentarzystów z okręgu legnicko-
jeleniogórskiego w sprawie podjęcia działań zmierzających do wstrzymania realizacji decyzji Głównego 
Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 9 września 2020 roku znak: DKGO-442/DE 4506000034/47/6/20/wo. 
Treść wystąpienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu  Rady Miejskiej Gminy Mirsk. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

Id: 0D7A08C6-2DA4-4997-982B-348A0E774E9D. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XXIII/314/20 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia 30 września 2020 r. 

 
 

Rada Miejska Gminy Mirsk  mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców 
zgłasza swoje zaniepokojenie konsekwencjami wynikającymi z realizacji 29 decyzji 
wydanych przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska w latach 2015-2020 
zezwalającymi na przewóz odpadów z Niemiec do Polski. Ostatnia decyzja wydana przez ten 
organ z dnia 9 września 2020 roku znak: DKGO-442/DE 4506000034/47/6/20/wo 
zezwalająca na przywóz  odpadów w postaci pyłów gazów odlotowych, oznaczonych kodem 
10 09 10 z przeznaczeniem do odzysku o kodzie R5 poza instalacją poprzez  wypełnienie 
wyrobiska poeksploatacyjnego na działce numer 199/4 obręb Proszowa, przez firmę „PRI-
BAZALT” Rekultywacja Sp. z o.o. z siedzibą Rębiszów 200 w ilości 40 500 ton odpadów 
wywołała oburzenie i stanowczy sprzeciw mieszkańców gminy Mirsk. 

Mieszkańcy obawiają się skutków  długotrwałego oddziaływania  złożonych odpadów 
na środowisko naturalne. Dotychczasowe kontrole przeprowadzone przez Wojewódzki 
Inspektorat Ochrony Środowiska  w Jeleniej Górze oraz  zapewnienia Głównego Inspektora 
Ochrony Środowiska w ogłoszonym na stronie internetowej komunikacie, iż podczas 
ostatnich  badań  do wyrobiska nie trafiają odpady niebezpieczne nie rozwiały wątpliwości w 
tym zakresie. Według mieszkańców  wyniki nie dają jednoznacznej  pewności, iż 
przeznaczone do odzysku odpady w dłuższym horyzoncie czasowym nie będą miały 
negatywnych skutków na oddziaływanie na tereny i wody gruntowe   Pogórza Izerskiego oraz 
w obszarze Natura 2000. Z uwagi na liczne  walory tego regionu, wielu mieszkańców wiąże 
swoją przyszłość z wykorzystaniem tego potencjału.  

Ponadto należy zwrócić uwagę, iż przewóz tak licznych  ilości odpadów  ciężkim 
transportem kołowym przyczynia się do niszczenia infrastruktury drogowej na drogach 
publicznych znajdujących się na terenie Gminy Mirsk. Uciążliwa dla mieszkańców jest 
również zwiększona emisja zanieczyszczeń i hałasu, które wynikają ze wzmożonego ruchu 
drogowego związanego z transportem odpadów, co w przyszłości może  negatywnie wpłynąć  
na ich  zdrowie.  

Mając na względzie interes społeczny mieszkańców, a przede wszystkim ich 
bezpieczeństwo, wnosimy sprzeciw wobec realizacji przedmiotowej decyzji i żądamy 
przeanalizowania powyższych argumentów oraz podjęcie działań zmierzających do zmiany 
decyzji Głównego Inspektora Ochrony Środowiska. 

 
 

Id: 0D7A08C6-2DA4-4997-982B-348A0E774E9D. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z ustaleniami poczynionymi na wspólnym posiedzeniu komisji stałych Rady Miejskiej
Gminy Mirsk w dniu 28 września 2020 r. został przygotowany projekt uchwały wraz z treścią
apelu skierowany do Prezesa Rady Ministrów, Ministra właściwego do spraw Środowiska,
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska, Parlamentarzystów z okręgu legnicko-
jeleniogórskiego w sprawie podjęcia działań zmierzających do wstrzymania realizacji decyzji
Głównego Inspektora Ochrony Środowiska z dnia 9 września 2020 roku znak: DKGO-442/DE
4506000034/47/6/20/wo. Treść wystąpienia stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

Id: 0D7A08C6-2DA4-4997-982B-348A0E774E9D. Podpisany Strona 1




